Министерство культуры Свердловской области
Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области

«Свердловская областная универсальная научная библиотека
им. В.Г. Белинского»

П Р И К А З
01.04.2016 №19-д

Об организации работы по
противодействию коррупции в
ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского»

На основании Федерального закона Российской Федерации № 273-ФЗ от
25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», национального плана
противодействия коррупции, в соответствии с Методическими рекомендациями
«Основные направления антикоррупционной деятельности в государственных
(муниципальных) учреждениях, а также иных организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами
государственной власти Свердловской области и органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области», разработанными Департаментом кадровой политики
Губернатора Свердловской области, в целях противодействия коррупции в
ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать приказы №145-д от 11Л 1.14 г., №162-д от 23.12.2014 г.,
№163-д от 23.12.2014 г., №165-д от 30.12.2014 года утратившими силу.

2. Утвердить Политику ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского» по
противодействию коррупции в новой редакции (Приложение №1).

3. Назначить лицом, ответственным за противодействие коррупции в
ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского» Макарову Е.А., включить
соответствующие изменения в должностные обязанности Макаровой
Е.А.

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГАУК
СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского» в новой редакции (Приложение
№2).

5. Утвердить Положение о конфликте интересов работников ГАУК СО
«СОУНБ им. В.Г. Белинского» в новой редакции (Приложение №3).

6. Утвердить Положение об информировании работниками ГАУК СО
«СОУНБ им. В.Г. Белинского» работодателя о случаях склонения их к
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения
таких сообщений (Приложение №4).

7. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского»
(Приложение №5).

8. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками ГАУК СО
«СОУНБ им. В.Г. Белинского» о получении подарка (Приложение
№6).

9. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГАУК
СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского» на 2016 год (Приложение №7).

10. Начальнику отдела кадров Викуловой С Ю . ознакомить действующих
и принимаемых вновь на работу в ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г.
Белинского» работников с утвержденными настоящим приказом
Приложениями №1, №2, №3, №4, №5, №6.

11. Разместить текст утвержденных настоящим приказом Приложений
№1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 на официальном сайте ГАУК СО
«СОУНБ им. В.Г. Белинского».

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Д. Опарина